BU/CHILETE, por causal de la demora de la Entidad en emitir su

pronunciamiento respecto al Adicional de Obra N° 04, consecuentemente se le

otorgue los 21 días calendarios solicitados con el reconocimiento y pago de los

mayores gastos generales por el monto de SI. 31,601.07 (Treinta y un mil

seiscientos uno y 07/100 Nuevos Soles), más los reintegros e intereses hasta la

fecha de pago.

2. Determinar si corresponde o no declarar la aprobación por silencio positivo la

ampliación de Plazo N° 04 por 30 días calendarios, solicitada por el

CONSORCIO BARBA URIBE INGENIEROS, con Carta W 059-2009-

BU/CHILETE, consecuentemente se le otorgue los 30 días calendaríos

solicitados con el reconocimiento y pago de los mayores gastos generales por el

monto de SI. 45,105.32 (Cuarenta y cinco mil ciento cinco y 321100Nuevos

Soles), más los reintegros e intereses hasta la fecha de pago.

3. Determinar si corresponde o no declarar la aprobación por silencio positivo la

ampliación de Plazo N° 05 por 30 días calendarios, solicitada por el

CONSORCIO BARBA URIBE INGENIEROS, con Carta W 064-2009-

[...]

~ reintegros e intereses hasta la fecha de pago.

9--
4. Determinar si corresponde o no ordenar al GOBIERNO REGIONAL DE

CAJAMARCA que al haber quedado consentida la Ampliación de Plazo N° 03,

pague al CONSORCIO BARBA URIBE INGENIEROS la suma de SI.

31,601.07 (Treinta y un mil seiscientos uno y 071100Nuevos Soles) más los

intereses legales a la fecha de pago. Á

5. Detenninar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene al GOBIERNO

REGIONAL DE CAJAMARCA que al haber quedado consentida la ampliación

de plazo N° 04, pague al CONSORCIO BARBA URIBE INGENIEROS por

concepto de gastos generales la suma de SI. 45,105,32 ( Cuarenta y cinco mil

ciento cinco y 32/100 Nuevos Soles) más los intereses legales a la fecha de

pago.

6. Detenninar si corresponde o no ordenar al GOBIERNO REGIONAL DE

CAJAMARCA que al haber quedado consentida la ampliación de plazo N° 05,

pague al CONSORCIO BARBA URIBE INGENIEROS por concepto de gastos

[...]

05, por contravenir las nonnas de

contratación pública al haber sido presentada vencido el plazo contractual.

9. Detenninar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene que el

CONSORCIO BARBA URIBE INGENIEROS, pague al GOBIERNO

REGIONAL DE CAJAMARCA la suma de SI. 232,843.57 (Doscientos Treinta

y Dos Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con 57/100 Nuevos Soles) por la

penalidad máxima por mora en la ejecución de la prestación que asciende al

10% del contrato vigente, más los intereses legales calculados desde el

LJ./ 03/10109, fecha de agotamiento de la penalidad máxima hasta la fecha efectiva

7'" de pago.

10. Detenninar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene que el

CONSORCIO BARBA URIBE INGENIEROS, pague al GOBIERNO

REGIONAL DE CAJAMARCA la suma de SI. 46,053.00 (Cuarenta y Seis Mil

Cincuenta y Tres y 00/100 Nuevos Soles) por concepto de extensión de los

servicios de supervisión, más los intereses legales calculados desde el 04/11/090

fecha de término de obra y de los servicios de supervisión hasta la fecha efectiva

de pago.

11. Determinar SI corresponde o no que el Tribunal Arbitral ordene que el

CONSORCIO BARBA URIBE INGENIEROS pague al GOBIERNO

REGIONAL DE CAJAMARCA la suma de SI. 161,519.28 (Ciento Sesenta y

Un Mil Quinientos Diecinueve con 28/100 Nuevos Soles), por concepto de

gastos de asesoramiento técnico y legal para defensa en arbitraje y/o daños y

perjuicios más los intereses legales calculados desde el 17/09/09 fecha de inicio

del arbitraje hasta la fecha efectiva del pago.